
Konferencja  podsumowująca
polską prezydencję w Radzie UE

Warszawa, 3 lipca 2025 r.

W  środę,  3  lipca  br.,  w  Sali  Kolumnowej  Sejmu  RP  odbyła  się  konferencja
podsumowująca  działania  Ministerstwa  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  w  ramach
polskiej  prezydencji  w  Radzie  Unii  Europejskiej.  W  wydarzeniu  uczestniczyli
przedstawiciele  instytucji  publicznych,  środowisk  naukowych  oraz  organizacji
branżowych,  w tym reprezentanci  Instytutu Ogrodnictwa –  PIB:  prof.  dr  hab.
Dorota Konopacka, dyrektor Instytutu, oraz dr Iwona Sowik, Kierownik Zakładu
Upowszechniania i Promocji.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Czesław Siekierski, przedstawił najważniejsze
rezultaty półrocznego przewodnictwa Polski w Radzie UE w obszarze rolnictwa i
rozwoju  wsi.  Zwrócił  uwagę,  że  głównym tematem działań  było  zapewnienie
bezpieczeństwa  żywnościowego  w  Unii  Europejskiej.  Wokół  tego  zagadnienia
skupiały się również inne priorytety – m.in. poprawa konkurencyjności sektora
rolnego, zwiększanie jego odporności na kryzysy, stabilizacja dochodów rolników
oraz wzmocnienie ich pozycji w łańcuchu dostaw żywności.

Minister podkreślił, że Polska podeszła do swojej roli z dużym zaangażowaniem,
stawiając na dialog, poszukiwanie kompromisów i współpracę między państwami
członkowskimi. – Rolnicy muszą pozostać kluczowym partnerem w dyskusjach o
przyszłości rolnictwa – podkreślił podczas konferencji minister Siekierski.

W trakcie  prezydencji  odbyło  się  wiele  ważnych wydarzeń,  m.in.  konferencja
wysokiego szczebla na temat przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej (Warszawa, 5
marca br.) oraz Europejski Kongres Odnowy i Rozwoju Wsi (Poznań, 8–10 maja
br.), który zgromadził przedstawicieli Komisji Europejskiej i ministrów rolnictwa z

https://www.inhort.pl/konferencja-podsumowujaca-polska-prezydencje-w-radzie-ue/
https://www.inhort.pl/konferencja-podsumowujaca-polska-prezydencje-w-radzie-ue/


wielu państw członkowskich.

W  ramach  działań  prezydencji,  16  czerwca  br.  delegacja  unijna  odwiedziła
Instytut  Ogrodnictwa  –  PIB  w  Skierniewicach.  Podczas  konferencji  minister
Czesław Siekierski wyraził podziękowanie dla prof. dr hab. Doroty Konopackiej za
gościnność i aktywny udział Instytutu w wydarzeniach towarzyszących polskiemu
przewodnictwu.

Foto (1-3): MRiRW
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